
Sevilla, 29 de marzo 2007 BOJA núm. 63 Página núm. 63

cuarias de la Comunidad Autónoma de Andalucía, así como 
el Decreto 179/2000, de 23 de mayo, por el que se aprueba 
la estructura orgánica básica de la Consejería de Medio Am-
biente.

Segundo. Al presente acto administrativo le es de aplica-
ción lo regulado en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, de Vías 
Pecuarias; el Decreto 155/1998, de 21 de julio, antes citado; 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, reguladora del Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, y demás legislación aplicable al caso.

Considerando que del examen del expediente se des-
prende que de conformidad con lo establecido tanto en el ar-
tículo 13 de la Ley de Vías Pecuarias, como en el artículo 39 
y siguientes del Reglamento de Vías Pecuarias de Andalucía 
quedan garantizados la continuidad, el tránsito ganadero y los 
demás usos complementarios y compatibles con aquél, que-
dando justificada la conveniencia de efectuar la modificación 
parcial del trazado, y que en su tramitación se ha seguido el 
procedimiento legalmente establecido,

Vistos la propuesta favorable a la desafectación y modifi-
cación de trazado, formulada por la Delegación Provincial de 
la Consejería de Medio Ambiente en Cádiz, con fecha 7 de 
agosto de 2006, así como el Informe del Gabinete Jurídico de 
la Consejería de Medio Ambiente de la Junta de Andalucía, de 
fecha 12 de febrero de 2007.

R E S U E L V O

Primero. Aprobar, en cumplimiento de lo establecido en el 
artículo 31 del Decreto 155/1998, de 21 de julio, la Desafecta-
ción de la vía pecuaria denominada «Cañada Real de San Ro-
que a Medina», en el tramo que va desde el Arroyo Seco hasta 
el Hoyo Zanona y en el tramo que va desde el límite de la finca 
Zanona próximo al término municipal de Medina Sidonia hasta 
unos 200 metros al sur dentro de la citada finca, en el término 
municipal de Los Barrios.

Segundo. Aprobar la Modificación de Trazado de la vía pe-
cuaria denominada «Cañada Real de San Roque a Medina», 
en el tramo antes referido, con la siguiente descripción:

Descripción de la zona modificada:

Tramo I: De una longitud aproximada de 1.000 m y an-
chura de 75 m desde el Arroyo Seco hasta el Hoyo Zanona.

Tramo II: De una longitud aproximada de 200 m y una 
anchura de 75 m desde el límite de la finca Zanona próximo al 
término municipal de Medina Sidonia hasta unos 200 m al sur 
dentro de la finca.

Descripción del nuevo trazado:

Tramo I: De una longitud aproximada de 1.000 m y an-
chura de 75 m desde el Arroyo Seco hasta el Hoyo Zanona. 
Desplazándose dentro de la finca unos 30 m hacia el norte.

Tramo II: De una longitud aproximada de 200 m y una 
anchura de 75 m desde el límite de la finca Zanona próximo 
al término municipal de Medina Sidonia hasta unos 200 m al 
sur dentro de la finca. Desplazándose dentro de la finca unos 
20 m al norte.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso de alzada, conforme a la 
Ley 4/1999, de modificación de la Ley 30/1992, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, en el plazo de un mes desde la notifi-

cación de la presente, ante la Consejera de Medio Ambiente 
de la Junta de Andalucía.

Lo que así acuerdo y firmo en Sevilla, 15 de febrero de 
2007.- El Secretario General Técnico, Juan López Domech.

Anexo a la Resolución de 15 de febrero de 2007, de la Secretaría 
General Técnica de la Consejería de Medio Ambiente, por la 
que se aprueba la desafectación y modificación del trazado de 
la vía pecuaria «Cañada Real de San Roque y Medina», en el 

término municipal de Los Barrios, provincia de Cádiz

COORDENADAS DE LA MODIFICACIÓN DE TRAZADO DE LA 
VIA PECUARIA «CAÑADA REAL DE SAN ROQUE A MEDINA» 

Punto Coordenadas del trazado original 
desafectado Coordenadas del nuevo trazado

101 D X 261027.9100 261027.9100
Y 4013626.1600 4013626.1600

101 I X 261044.1800 261044.1800
Y 4013553.0900 4013553.0900

102 D X 260842.1100 260844.1304
Y 4013538.5400 4013631.4255

102 I X 260867.2600 260841.3860
Y 4013465.7600 4013556.2390

103 D X 260772.1700 260743.8288
Y 4013539.6300 4013637.1935

103 I X 260765.4300 260748.5980
Y 4013464.8200 4013561.5750

104 D X 260593.6400 260570.3734
Y 4013558.9400 4013605.0174

104 I X 260586.0900 260568.0870
Y 4013484.2700 4013528.0900

105 D X 260495.9900 260505.6757
Y 4013590.1800 4013621.0449

105 I X 260464.3500 260471.9300
Y 4013522.1800 4013551.9110

106 D X 260309.4800 260351.3009
Y 4013718.3300 4013742.1867

106 I X 260270.4200 260307.1920
Y 4013654.4400 4013681.1850

107 D X 260151.8300 260151.8300
Y 4013872.3300 4013872.3300

107 I X 260097.7800 260097.7800
Y 4013820.4100 4013820.4100

114 D X 259230.5400 259230.5400
Y 4014661.2600 4014661.2600

114 I X 259175.8700 259175.8700
Y 4014609.6400 4014609.6400

115 D X 259158.6000 259185.8899
Y 4014727.7300 4014721.8004

115 I X 259095.9800 259114.2550
Y 4014686.3900 4014691.9820

116 D X 259126.6500 259170.7307
Y 4014780.2000 4014824.5487

116 I X 259060.8200 259100.7000
Y 4014744.4100 4014783.8570

117 D X 259104.8400 259129.5373
Y 4014851.3400 4014856.8193

117 I X 259031.2800 259031.2800
Y 4014838.2400 4014838.2400

 RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2007, de la 
Secretaría General Técnica, por la que se aprueba el 
Deslinde de la vía pecuaria «Vereda de los Leñadores 
o de la Costa», tramo II, comprendido desde el núcleo 
urbano de Ventas de Huelma hasta el límite de término 
de Escúzar, en el término municipal de Ventas de Huel-
ma, provincia de Granada (VP @038/05).

Examinado el expediente de Deslinde de la vía pecuaria 
«Vereda de los Leñadores o de la Costa», tramo 2.º, compren-
dido desde el núcleo urbano de Ventas de Huelma hasta el lí-
mite de término de Escúzar, en el término municipal de Ventas 



Página núm. 64 BOJA núm. 63 Sevilla, 29 de marzo 2007

de Huelma, provincia de Granada, instruido por la Delegación 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente en Granada, se 
desprenden los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero La vía pecuaria denominada «Vereda de los Le-
ñadores o de la Costa», en el término municipal de Ventas de 
Huelma, en la provincia de Granada, fue clasificada por Orden 
Ministerial de fecha 16 de mayo de 1969, y publicada en el 
Boletín Oficial del Estado de fecha 8 de agosto de 1969.

Segundo. Mediante Resolución de la Viceconsejería de 
Medio Ambiente de fecha 4 de julio de 2005 se acordó el ini-
cio del Deslinde parcial de la vía pecuaria «Vereda de los Le-
ñadores o de la Costa», en el término municipal de Ventas de 
Huelma, en la provincia de Granada, formando parte la citada 
vía pecuaria del Deslinde y Señalización de diversas vías pe-
cuarias para la formación de un Corredor Verde entre Santa Fe 
y Alhama de Granada, en la provincia de Granada. 

Tercero. Los trabajos materiales de deslinde, previos los 
anuncios, avisos y comunicaciones reglamentarias, se realiza-
ron el día 10 de noviembre de 2005, notificándose dicha cir-
cunstancia a todos los afectados conocidos, siendo asimismo 
publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada núm. 
194, de fecha 11 de octubre de 2005. 

En el acto de deslinde se formulan alegaciones que se 
valoran en los Fundamentos de Derecho de la presente Reso-
lución. 

Cuarto. Redactada la Proposición de Deslinde, que se rea-
liza de conformidad con los trámites preceptivos, e incluyén-
dose claramente la relación de ocupaciones, intrusiones y co-
lindancias, ésta se somete a exposición pública, previamente 
anunciada en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada 
núm. 79, de fecha 27 de abril de 2006.

Quinto. A la Proposición de Deslinde no se han presen-
tado alegaciones. 

Sexto. Mediante Resolución de fecha 24 de noviembre de 
2006 de la Secretaría General Técnica se solicita Informe a 
Gabinete Jurídico, acordándose la interrupción del plazo esta-
blecido para instruir y resolver el presente procedimiento de 
deslinde, plazo que se reanudará en la fecha de emisión del 
citado Informe.

Séptimo. El Gabinete Jurídico de la Junta de Andalucía 
emitió el preceptivo Informe con fecha 29 de enero de 2007.

A la vista de tales antecedentes son de aplicación los si-
guientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Compete a esta Secretaría General Técnica la 
Resolución del presente deslinde, en virtud de lo preceptuado 
en el artículo 21 del Decreto 155/1998, de 21 de julio, por el 
que se aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias de la Comu-
nidad Autónoma de Andalucía, así como el Decreto 206/2004, 
de 11 de mayo, por el que se aprueba la Estructura Orgánica 
de la Consejería de Medio Ambiente.

Segundo. Al presente acto administrativo le es de aplica-
ción lo regulado en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, de Vías 
Pecuarias, el Decreto 155/1998, de 21 de julio, antes citado, 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, reguladora del Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 

Administrativo Común, la Ley 4/1999, de 13 de enero, de Mo-
dificación de la Ley 30/1992, y demás legislación aplicable.

Tercero. La vía pecuaria denominada «Vereda de los Le-
ñadores o de la Costa», en el término municipal de Ventas de 
Huelma, en la provincia de Granada, fue clasificada por Orden 
Ministerial de fecha 16 de mayo de 1969, debiendo, por tanto, 
el Deslinde, como acto administrativo definitorio de los límites 
de cada vía pecuaria, ajustarse a lo establecido en el acto de 
la Clasificación. 

Cuarto. En el acto de operaciones materiales don José 
Manuel Fernández Martín manifiesta su disconformidad con 
parte del trazado de la vía pecuaria que se deslinda; a este 
respecto señalar que estudiada la alegación y revisada la do-
cumentación que forma parte del expediente, y una vez com-
probado que se ajusta a lo establecido en el acto de clasifi-
cación, se han estimado dichas alegaciones, reflejándose los 
cambios en los Planos de Deslinde. 

Considerando que en el presente deslinde se ha seguido 
el procedimiento legalmente establecido en la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, 
con sujeción a lo regulado en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, 
de Vías Pecuarias, y al Decreto 155/1998, de 21 de julio, que 
aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, y demás legislación aplicable al caso,

Vistos la propuesta favorable al deslinde, formulada por 
la Delegación Provincial de la Consejería de Medio Ambiente 
en Granada con fecha 21 de noviembre de 2006, así como el 
Informe del Gabinete Jurídico de la Junta de Andalucía,

R E S U E L V O

 Aprobar el Deslinde de la vía pecuaria «Vereda de los 
Leñadores o de la Costa», tramo 2.º, comprendido desde el 
núcleo urbano de Ventas de Huelma hasta el límite de término 
de Escúzar, en el término municipal de Ventas de Huelma, en 
la provincia de Granada, conforme a los datos y descripción 
que siguen, y a tenor de las coordenadas absolutas que se 
anexan a la presente Resolución.

- Longitud deslindada: 3.526 metros.
- Anchura: 20,89 metros

Descripción: «Finca rústica de dominio público según es-
tablece la Ley 3/95, de Vías Pecuarias, y el Decreto 155/98, 
por el que se aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias de la 
Comunidad Autónoma de Andalucía, destinada a los fines y 
usos que estas normas estipulan. La vía pecuaria Vereda de 
los Leñadores o de la Costa (Tramo II de II) discurre de Norte 
a Sur desde el núcleo urbano de Ventas de Huelma hasta el 
límite de términos de Escúzar, siendo continuación del tramo 
deslindado entre el límite de términos de Ventas de Huelma 
con Chimeneas hasta el límite de la zona urbana de la pobla-
ción de Ventas de Huelma (Tramo I de II). Tiene una anchura 
legal de 20,89 metros de anchura, una longitud total de 3.526 
metros y una superficie deslindada de 7,3 ha.

Sus linderos son:
- Norte: Linda con el núcleo urbano de Ventas de Huelma 

y Arroyo Hondo.

- Sur: Linda con la «Vereda de los Leñadores», en el tér-
mino municipal de Escúzar.

- Este: De Norte a Sur linda consecutivamente con:
 - Desconocido.
 - Desconocido.



Sevilla, 29 de marzo 2007 BOJA núm. 63 Página núm. 65

 - Desconocido.
 - Fernández Lorente, Antonio.
 - Prados Lorite, Salvadora.
 - Prados Lorite, Salvadora.
 - Carmona Martín, Nemesio.
 - García López, Luisa Araceli.
 - Castillo Ortiz, Francisco.
 - Ávila Benítez, M. Inmaculada.
 - Guerrero Vargas, María Nieves.
 - Bertos Prados, María.
 - Nogueras Pérez, Inocencia.
 - Nogueras Baena, Rafael.
 - Díaz de La Guardia Guerrero, Rafael.
 - Díaz de La Guardia Guerrero, Rafael.
 - Piñar Fernández Antonio Hros.
 - Fernández Rivera, Pilar.
 - Ayuntamiento de Ventas de Huelma.
 - Maipa, S.A.
 - López Ibáñez, Antonio.
 - Núñez López, José.
 - Desconocido.
 - Gómez Morente, José Alberto.
 - Núñez López, José.
 - Bertos Prados, José.
 - Gómez Morente, José Alberto.
 - Gómez Morente, José Alberto.

- Oeste: De Norte a Sur linda consecutivamente con:
 - Desconocido.
 - Desconocido.
 - Fernández Lorente, Francisco.
 - Desconocido.
 - Fernández Lorente, Antonio.
 - Desconocido.
 - Fernández Lorente, Antonio.
 - Prados Lorite, Salvadora.
 - Prados Lorite, Salvadora.
 - Carmona Martín, Nemesio.
 - García López, Luisa Araceli.
 - Castillo Ortiz, Francisco.
 - Ávila Benítez, M. Inmaculada.
 - Guerrero Vargas, María Nieves.
 - Bertos Prados, María.
 - Nogueras Baena, Rafael.
 - Nogueras Baena, Rafael.
 - Díaz de La Guardia Guerrero, Rafael.
 - Gonzalo Quiles, Amadora.
 - Estévez Correal, José.
 - Díaz de La Guardia Gómez, Alfonso.
 - Díaz de La Guardia Gómez, Alfonso.
 - Lorente López, Rafael.
 - Urbano Pérez, José.
 - Urbano Pérez, José.
 - Díaz de La Guardia Vargas, Rafael.
 - Guerrero Martín, Bibiana.
 - Delgado Lorente, M. Cruz.
 - Delgado Lorente, Ángela.
 - Ávila Benítez, M. Inmaculada.
 - Viceira Bayo, Francisco.
 - Piñar Fernández, Antonio Hros.
 - Piñar Delgado, Indalecio.
 - Bertos Prados, María.
 - Bertos Prados, José.
 - Nogueras Pérez, Antonio Flora.
 - Nogueras Nogueras, Federico.
 - Nogueras Vargas, Rafael.
 - Castillo Ortiz, Francisco.
 - Bertos Prados, José.
 - Bertos Prados, María.
 - Bertos Prados José.

 - Cassinello Moreno, M. Pilar
 - Gómez Morente, José Alberto.»

Contra la presente Resolución, que no agota la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante la Con-
sejera de Medio Ambiente de la Junta de Andalucía, conforme 
a la Ley 4/1999, de 13 de enero, de modificación de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, en el plazo de un mes desde la notificación de la pre-
sente, así como cualquier otro que pudiera corresponder de 
acuerdo con la normativa aplicable.

Lo que así acuerdo y firmo en Sevilla, 19 de febrero de 
2007.- El Secretario General Técnico, Juan López Domech.

Actuación cofinanciada con Fondos Europeos.

Anexo a la Resolución de 19 de febrero de 2007, de la 
Secretaría General Técnica de la Consejería de Medio Ambiente, 
por la que se aprueba el Deslinde de la vía pecuaria «Vereda de 
los Leñadores o de la Costa», tramo II, comprendido desde el 
núcleo urbano de Ventas de Huelma hasta el límite de término 
de Escúzar, en el término municipal de Ventas de Huelma, 

provincia de Granada (VP @038/05)

LISTADO DE COORDENADAS U.T.M. DE LOS PUNTOS QUE 
DEFINEN LA VÍA PECUARIA «VEREDA DE LOS LEÑADORES O 

DE LA COSTA», TRAMO II, T.M. VENTAS DE HUELMA 

LINEA BASE DERECHA LINEA BASE IZQUIERDA

Estaquilla X Y Estaquilla X Y

1D 427186,04 4102971,92 1I 427206,92 4102972,93

2D 427189,67 4102933,22 2I 427210,63 4102933,54

3D 427185,09 4102861,20 3I 427205,86 4102858,75

4D 427177,34 4102816,53 4I 427197,94 4102813,08

5D 427168,49 4102761,54 5I 427189,72 4102761,94

6D 427178,75 4102710,32 6I 427198,40 4102718,58

7D 427209,98 4102664,55 7I 427226,46 4102677,45

8D 427228,70 4102643,58 8I 427246,22 4102655,32

9D 427234,27 4102632,09 9I 427254,63 4102637,97

10D 427235,54 4102620,60 10I 427256,45 4102621,53

11D 427235,39 4102613,33 11I 427256,20 4102609,30

12D 427227,12 4102591,46 12I 427248,06 4102587,76

13D 427227,59 4102552,98 13I 427248,44 4102556,44

14D 427235,17 4102529,87 14I 427254,04 4102539,36

15D 427263,75 4102489,48 15I 427282,33 4102499,38

16D 427273,77 4102463,12 16I 427293,94 4102468,85

17D 427283,97 4102410,17 17I 427304,32 4102414,96

18D 427304,96 4102334,90 18I 427325,77 4102338,06

19D 427306,19 4102293,24 19I 427327,08 4102293,36

20D 427304,59 4102202,84 20I 427325,45 4102200,52

21D 427290,03 4102132,42 21I 427310,75 4102129,46

22D 427283,25 4102047,92 22I 427304,15 4102047,14

23D 427283,76 4101964,33 23I 427304,64 4101965,56

24D 427286,92 4101936,27 24I 427307,84 4101937,10

25D 427285,60 4101896,13 25I 427306,44 4101894,30

26D 427274,01 4101815,26 26I 427294,55 4101811,31

27D 427255,76 4101740,14 27I 427276,42 4101736,72

28D 427249,53 4101671,21 28I 427270,37 4101669,70

29D 427245,27 4101592,54 29I 427266,03 4101589,47

30D 427222,86 4101501,04 30I 427242,95 4101495,24

31D 427202,49 4101440,08 31I 427223,18 4101436,08

32D 427201,13 4101417,36 32I 427222,11 4101418,20

33D 427206,09 4101382,28 33I 427227,31 4101381,44

34D 427196,95 4101341,34 34I 427217,56 4101337,75

35D 427191,18 4101295,74 35I 427212,12 4101294,82

36D 427194,34 4101212,82 36I 427215,16 4101214,84

37D 427202,50 4101160,41 37I 427223,54 4101161,07



Página núm. 66 BOJA núm. 63 Sevilla, 29 de marzo 2007

LINEA BASE DERECHA LINEA BASE IZQUIERDA

Estaquilla X Y Estaquilla X Y

38D 427196,12 4101091,19 38I 427216,78 4101087,64

39D 427175,63 4101010,30 39I 427196,50 4101007,61

40D 427175,00 4100936,08 40I 427195,91 4100938,79

41D 427182,27 4100909,44 41I 427203,33 4100911,59

42D 427178,65 4100851,74 42I 427199,34 4100848,00

43D 427158,61 4100785,98 43I 427177,13 4100775,09

44D 427113,04 4100738,79 44I 427128,72 4100724,95

45D 427085,74 4100704,89 45I 427103,05 4100693,08

46D 427065,12 4100668,79 46I 427082,52 4100657,12

47D 427042,55 4100639,82 47I 427061,30 4100629,90

48D 427028,76 4100596,96 48I 427049,12 4100592,02

49D 427015,88 4100519,69 49I 427036,88 4100518,60

50D 427017,90 4100487,13 50I 427038,98 4100484,76

51D 427011,42 4100465,13 51I 427032,26 4100461,93

52D 427010,94 4100439,58 52I 427031,78 4100436,32

53D 427005,01 4100419,79 53I 427024,49 4100412,05

54D 426964,36 4100338,86 54I 426983,18 4100329,79

55D 426927,76 4100259,45 55I 426946,78 4100250,81

56D 426897,53 4100191,90 56I 426916,34 4100182,81

57D 426855,81 4100111,66 57I 426874,14 4100101,62

58D 426813,43 4100038,04 58I 426830,53 4100025,88

59D 426796,36 4100018,37 59I 426813,13 4100005,81

60D 426748,59 4099943,94 60I 426765,79 4099932,07

61D 426727,55 4099915,50 61I 426745,38 4099904,47

62D 426696,02 4099853,64 62I 426714,22 4099843,35

63D 426652,50 4099783,91 63I 426671,47 4099774,84

64D 426640,35 4099748,89 64I 426659,46 4099740,25

65D 426605,45 4099687,27 65I 426624,03 4099677,69

66D 426594,15 4099663,06

67D 426587,90 4099646,87

 RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2007, de la Se-
cretaria General Técnica, por la que se aprueba el des-
linde de la vía pecuaria «Vereda de Adamuz a la Barca 
de Montoro» tramo completo, incluido el descansadero 
del «Mohíno», en el término municipal de Adamuz pro-
vincia de Córdoba (VP@1184/05).

Examinado el expediente de deslinde de la Vía Pecuaria 
«Vereda de Adamuz a la Barca de Montoro» tramo completo, 
incluido el descansadero el «Mohíno», en el término municipal 
de Adamuz provincia de Córdoba instruido por la Delegación 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente en Córdoba, se 
desprenden los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. La vía pecuaria antes citada, sita en el término 
municipal de Adamuz, fue clasificada por Orden Ministerial de 
fecha 14 de junio de 1955, publicada en el Boletín Oficial del 
Estado de fecha 30 de junio de 1955, y modificado por Orden 
Ministerial de fecha de 11 de diciembre de 1961, publicada 
en el Boletín Oficial del Estado de fecha 26 de diciembre de 
1961.

Segundo. Mediante Resolución de la Viceconsejería de 
Medio Ambiente de fecha de 7 de julio de 2005 se acordó el 
inicio del Deslinde de la vía pecuaria «Vereda de Adamuz a la 
Barca de Montoro» tramo completo, incluido el descansadero 
del «Mohíno» teniendo en cuenta que conforme a la legislación 
vigente, las vías pecuarias como bienes de dominio público 
afectadas al tránsito ganadero están también destinadas a la 
protección y conservación ambiental, y que son susceptibles 
de constituir el soporte de diversas actividades compatibles y 
complementarias.

Tercero. Los trabajos materiales de deslinde, previo a los 
anuncios, avisos y comunicaciones reglamentarias, se iniciaron 
el día 12 de enero de 2006, notificándose dicha circunstancia 
a todos los afectados conocidos, siendo asimismo publicado 
en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba núm. 207, de 
fecha 2 de diciembre de 2005.

A estos trabajos materiales se le presentaron diversas ale-
gaciones por los siguientes:

1. Don Francisco Terán Blanco.
2. Don Diego Temprado Jiménez.
3. Don Rafael Terán Blanco.
4. Don Rafael García Cuadrado, en representación de 

doña Dolores Caballero García.
5. Don Ángel González Peralbo.
6. Don Antonio Carvajal Albacete.
7. Don Pedro Grande Valverde.

Las alegaciones formuladas por los anteriores citados se-
rán objeto de valoración en los Fundamentos de Derecho de la 
presente Resolución.

Cuarto. Redactada la Proposición de Deslinde, que se rea-
liza de conformidad con los trámites preceptivos e incluyén-
dose claramente la relación de ocupaciones, intrusiones y co-
lindancias, ésta se somete a exposición pública, previamente 
anunciada en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba 
núm. 89, de fecha 15 de mayo de 2006.

A dicha Proposición de Deslinde se han presentado las 
alegaciones por los siguientes:

1. Don Ángel González Peralbo.
2. Doña Ángeles González García.
3. Doña Manuela Ruiz Leal.

Las alegaciones formuladas por los anteriormente citados 
serán objeto de valoración en los Fundamentos de Derecho de 
la presente Resolución.

Quinto. Mediante Resolución de fecha 28 de diciembre de 
2006, de la Secretaría General Técnica, se solicita Informe a 
Gabinete Jurídico, acordándose la interrupción del plazo esta-
blecido para instruir y resolver el presente procedimiento de 
deslinde, plazo que se reanudará en la fecha de emisión del 
citado Informe.

Sexta. El Gabinete Jurídico de la Junta de Andalucía emi-
tió el preceptivo Informe con fecha de 29 de enero de 2007.

A la vista de tales antecedentes son de aplicación los si-
guientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Compete a esta Secretaría General Técnica la re-
solución del presente deslinde, en virtud de lo preceptuado en 
el artículo 21 del Decreto 155/1998, de 21 de julio, por el que 
se aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, así como el Decreto 206/2004, de 
11 de mayo, por el que se aprueba la Estructura Orgánica de 
la Consejería de Medio Ambiente.

Segundo. Al presente acto administrativo le es de aplicación 
lo regulado en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, de Vías Pecua-
rias; el Decreto 155/1998, de 21 de julio, antes citado; la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, reguladora del Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común; la Ley 4/1999, de 13 de enero, de modificación 
de la Ley 30/1992, y demás legislación aplicable al caso.


